A rardo Eboracensi archiepiscOpo ut eos conseeraret.
Sed Yuillelmus Giffardus Vintoniensis electus qui
consecrari debuit, Girardi sprevit consecrationem :
quare regis judicio eliminalur a regno. Reinelmus
vero Herefordensis antistes, eo quod a rege institu-
tionem acceperat, ei suum reddidit pTSPsulalum.»
Sed in consequente narratione non dissimulat ve-
niam degradatis antistibus factam, mediapecuniarum
oblatione.

« Anno Domini 1103 Anselmus Cantuariensis ar-
chiepiscopus, post multas fribulationes et injurias
quas a rege perpessus fuerat, Romam perrexit sieut
inter ipsum et regem convenerat, ducens secum
degradatos abbates, et Yuiilelmum Wintoniensem
electum, qui Romam veniens a papa Paschali su-

sceptus est reverenter. Dehinc die pro regiis consti-
tuto negotiis, Vuillelmus de Vuarenast clericus et
procuralor regis Anglorum, causam ipsius in me-
dium tulit; ac inter alia constanler allegavit, quod

U nec ipse pro regni amissione investituras Ecclesiae
amittere velit,. et boc verbis minacihus aflirmavit.
Adhsecpapa: «Si quemadmoduni dicis rex tuus,
nec pro regni amissione donaliones ecclesiarum
amittere paleretur; scias prsecise, coram Deo dico,
quia nec pro mei capitis redemptione eas illi im-
pune permitlerem obtinere. In bis ergo regis negotio
terminato, Anselmus archiepiscopus pro episccpis
et abbatibus degiadatis multa prccum instantia rio-
minum papam rogare cospit ut cum illis niisericor-
diler dispensaret, ut possent araissas recipere digni-
tates. Tunc sedes clemenlissima quse nulli deesse
consuevit (dummodo aliquid albi vei rubei interce-
dat), praescriptos pontifices et abbates ad pristinas
dignitates rcvocavit, et cum gaudio ad proprias se-
des remisil. >Hseciile monachus Albanensis. Wil-
lielmus quoque Malmesburiensis in Viia Willelmi
secundi loquens de Herberto, qui magnus Symoniae
in Anglia fomes abbaliam episcopalumque nummisl

r fueralTaucupatus a rege : <Verumtamen, ait, erro-
neum impetum juvenlutis abolevit pcenitentia, Ro-
mam profectus severioribus annis : ubi loci Simo-
niacum el baculum et annulum deponens,.indulgen-
tia clementissimse sedis iterum recipere meruit :
quod Romani sanctius et ordinatius censeant ut Ec-
clesiarum omnium sumptus suis potius marsupiis
serviant, quam quorumlibet regum usibus militent.»
Sed et ex cpistolis Anselmi et Paschalis papse se-
cundi liquet multos episcopos ob investiluras et ho-
minia facta regi Anglorum fuisse solutos vinculis
censurae papalis. 3_i|j| Idem historicus, De gestis
pontif. Angl. lib, n : « Yenit igitur rex sublimi tro-
paeo splendidus, et triumphali gloria Angliam in-
vectus, inTesliturasque Ecclesiarum Anselmo in
perpetuum in manum remisit: eodem concedente
ut propter hominium regi factum nullus arcerefur
a beuedictione, coiisccrati sunt ergo Cantuariae
quinque episcopi ab Anselmo. » Sed el ipsimet An-